小林市国民健康保険運営協議会（令和３年度第３回）議事録

【開催日時】 令和４年３月１７日（木）

午後７時から午後７時４０分

【開催場所】 小林市役所 大会議室（第１別館 １階）

【出席者】 委員

公益代表 金松 勲

髙妻 賢士

吉脇 辰男

吉丸 恵子

被保険者代表 岩松 浩

有木 鈴子

原田 みよ子

被用者保険代表 牧嵜 敦子

事務局

市民生活部長 深田 利広

ほけん課長 末元 利男

納税Ｇリーダー 主幹 釜﨑 新

国保保健事業担当主幹 谷山 智子

【欠席者】 委員

保険医代表 園田 定彦

竹之内 剛

丸野 克之

福森 一真

被保険者代表 竹山 真弓美

【会議成立の要件】 １３名中８名出席。

出席者が過半数につき、会議は成立した。

【次第及び議事結果】

１ 開会

２ 会長あいさつ 金松会長があいさつした。

３ 部長あいさつ 市民生活部長 深田があいさつした。

４ 議事

議長選出 慣例により会長が議長を務めた。

報告１ 条例の一部改正

・小林市国民健康保険税条例の一部改正の概要説明を行った。

（改正内容：未就学児の均等割の５割軽減）

・意見、質疑なし

報告２ 小林市国民健康保険事業の現状

・被保険者の推移、財政状況、税率、保健事業、医療費について状況報告を

行った。

・意見、質疑なし

報告３ 令和４年度小林市国民健康保険事業特別会計 当初予算（案）

・予算案の概要説明を行った。

・意見、質疑なし

報告４ 今後のスケジュール

・現委員の任期中の最後の会議であったため、感謝を申し上げた。

・今後の委員選定のスケジュール説明を行った

・次回会議（次期任期 第１回目）のスケジュール説明を行った。

・意見、質疑なし

なし

５ その他 なし。

６ 閉会